ctitates? Et quanto minus carum causa esse & principium? Et quid causat aliquid purer materialis? Hic tibi constabit Dei intentio in hac non confusa aromatica compositione, sed quod vites eius progederetur in illa significans, & per illam, celeste mysterium, quod praemissa habemus: etenim nos praemissa Apollonus, ut hac legentes, illa invamus ut vmbias & lumen mysteriorum, quae venient in mundum effectu operantes.

An quid simile symbolum vocum vidisti te Dominus. Passionis expellendum, disponit, preparata, quasi palliis esset aromatum suauissimum, que communio nostris (celeribus Dei pedibus) mutatur; & infra defecit in dignis, quam in illo nostro exercit culpa: um enorimes. Compositum ex omnibus speciebus tenui fragrantibus virtutum, non quantum liber, sed limpidissimum ac mundissimum: etenim omnes his refugent formosissime & in summum gradus perfectissime, atque heroic, nolle aliquas imperfectiones arguenda, vestigio, nulla iniquitate defectu quales nostre admittunt frequentissimos: inixa illud Hora: Sicut panus Ipsi, in manu rote uniuersa inservit nostra. Et hinc, ut alias dependamus, SS. declarant nominis illa Trinitas, verba David quibus Dominum hunc alloquitur, ut passionis luce, pectorum, mortisque crux tortuente lemperatur. **Venit principium in dirictu** **Exo. 16,47** **in splendoribus Sandorum.** Diem passionis eius inservit dicim virtutis: quia in illa & per illam triumphum egit de diabol, cios erit imperium peccati vires eneruant, mundum redemit, mortis potentias subegit invincibilis, portas confregit inferni, repagula vechelque occidi reflectant. **Tunc** (ita D. Chrysostomus proposito D. Cypriano) inhaerens i mors abilitate, maleficium 1590, perit, demones confusa sunt & de us triumph. **Hoc** tum est, chyrophram crucis affixum. Quid si is tam obsecrit (inquit ille) effectus hos fusile invincibilis, alia patratus necvisibilitas, quibus exercitatis suo declarabat omnipotentiam: quenam haec? repeatamus D. Chrysostom. Verum cum Ipsi sibi sicut hoc non deprehenderentur, etiam corporis ipsa virginem Dei plenum totus natura Dominus excepit & demerserunt. Quippe cum proximum sanctissimum corpus crucis affixum est, sol radios abscondit, viximera terra concusa. Et tenebris opera est, sepulchra aperta sunt, & mortuorum multitudine surrexit. Et ciuitatem ingriffa est, &c.

Ellentur lux diuinae pondus ostendit (inquit D. Hilarius) Nam terra contremuit ad omnes Do. L. 1, 60 mini in ligno. Quae verba licet superius aliqua Triumphi littera se misse.

iter dicens explicaverimus, hic sensus est corū legimus, quo tellari vult Dominus diuinat. Cauda nature magnitudinem contra Arianos.

Ta videtur non metuere dies hic dicatur dies

vinitus eius. In hoc die Domine mihi psallit Da-

ni, ostendisti in te splendorē Sanctorum. In

Thydeōn Sacerdotum. Legunt alii: In *ff. lego-*

rebus sacerdotiis q.d. Hic radius effusisti sancti-

te, cuius confusus fuisti, velut sol, qui in ali-

lis celorum consulebas, radios eubratis claris-

tas, quibus mundum illuminas vniuersum.

Quid innuit? An non Christus in paliōne sua

caelum, sparsis operis & opprobriis? Qui si

Hoc est enim incepit et cunctam, tesseram re-

gu et dignitates ambientem, numquid non

hic tecum illudetur? Quem si Pilatus purpura

velut palio regali quis neget hic interuenisse

salvacionem? In cruce exaltatus, sic aperi-

ens ipsius gloria claritas, ut oculos eius

qua viae noscimus tenebris incolitos, ipsi que cum

terta facie congelato sanguine cooperatos, quem

qua corporis emunxerant, ac corpus eius dolo-

rum per amorphum spectaculum? Non abuso;

verum in his rubibus, & per illas eubratis,

spiritus & manifestas radios vera lucis virtutum

claudimus, de quo melius, quam de summo Sa-

cerdote Oua dicens hinc: Arcu resulgeni insi-

stula glorie. Hic etenim earum ita manefacta

est ad iudicium, ut omnes in gradu patescant he-

reto. Charitas adeo inflammat, ut pro ipsi

minis, & is à quibus actualiter torquetur

deceperit, & pro lui crucifixoribus apud Pa-

tronū modis intercedat, virtutam suam, sumique

efficit langorem: tanta ergo Partem atque omnem

pietas animique submissio, ut propriam volon-

tatem animique libens eius commendet ma-

iores consigilium voluntari: patientia sic inten-

git, quae nec verbis proferat tacitura queri-

mosa: humilitas ita profunda, ut cruci confi-

cius caput decolor inclinet: manufactudo sic x-

qui ac temperata, ut os suum in tortore suo

conservator non aperiat: Magnanimitas ita ge-

nerosa, ut tot doloribus, penitus, & iniuris oppu-

gatis, numquam animum offensum deficiat,

ut lacrymam radio effectus effuderit, nec ea-

nam inservi in querelas proroperit: liberalitas

ita profusa ac singularis, ut promus cordis vi-

tiliorum latrem sanguinem clargiator. O Du-

mine, quam perfecte mouere funderis praecipuo-

rum de celo nūs, nos intracluti, nos docturi,

non numeros Arithmeticos, non Metaphysicam,

non Alphabogram, de innoto cursuque cœlorum,

planitarum & siderum, sed quod nobis maximis

Biron. Bapt. de la Nuzza. Tom. IV.

referebat, ut celos ingredieremur, stellas calcan-

tes, nostrisque pedibus sublitterentes, ut Domini

hunc diuitiarum Dei locupletissimi. Ego Domine

nus docens te vultu.

Hæc est illa materia virtutum, quam nedum *Ipsa. 48.17*

verbō auribus præcepit intillati: nam per hoc *ff. 17*

tuo videbaris muneri satisfecisse, sed illam ope- *VI.*

ribus oculis ad exemplum confitasti: ita ut si Adhorta-

mentem tuobis Pater inuinxisset *Ipsum audire, qo.*

non incongrue dixerimus te moriente *Ipsum au-*

dire. Radios inspice virtutum præcellentium.

Eta falsose, qui tuaurgus superbit ad ipsa

luna cornua temerarius alcendis, uic in mundo

siltis, atende humilitatem, quā Dei celistudo

stipiti confita probrolo exspicit. Aut si fieri ac-

fuisse, cui primus hoc est & vitium studium,

quo tibi congreges facultates, & viscera tua

pauperti conclusas, liberalitatem hanc mirare ita

profusam, ut fecerit induit, non tamē celles a tri-

bucendo venarum suarum cordis sanguinem

preciosum. Vindicta & cupidissime, quem quodili-

bet exigit verbum, hicemque comminueret, hanc

considera manufactinem, et cum inter tot tam-

que execrabilis calumnias, ignominias & op-

probria noui verbum taciturnus effatur. Victi-

ma veneris, cui hoc primum cura est, ut luxu-

riam carnis tua placas arrogante, tam inu-

tatum perpende mortificationem; nullum erenim

corporis huic membra vulneribus non fau-

cium. Veneris idololatra, quem levissima terret

punitia, suspicere, & hanc tam alperam aten-

de. Non enim habet vbi requiescat, nisi noui

doloris incremento: si namque caput inclinet,

fortius ac profundius spina penetrat, si ma-

nibus vel pedibus consultat, clavis discindun-

tur.

Porro nedum Deus statuit ut in illo pastillo *VII.*

suauissimo conuenienter omnes aromatum sive *Omnes-*

cies, sed omnes inter se miscerentur. *Maximūm Christi,*

diligenter opere pigmentari: quod declarat mixtio

virtutum, quā omnes virtutes in Passione Saluatoris inter se

colliguntur, & hoc necessaria unitas

sequitur cum electi adeo perfecti: quae fuerint,

namque tales sunt, inter se misceruntur: hoc enim *1.2. q. 65.*

est quod declarant Theologoi cum antesignano *per lectionem*,

suo O. Thoma: virtutes tantam inter se tenet

unionem & connexionem sic ut non possint esse

perfectas nisi immutuus commiscerantur. O quam

præclara probatur haec in illo diuino Thymia-

mate mixtio, ubi concordia obedientia pietatis,

commisceatur pieas humilitati, vnitus humili-

tas patientia, sociatur patientia fortitudini,

concessetur fortitudo mansuetudini, manutine-

S manufac-

mansuetudo generositati, & generositas comittatur mortificationem. Habet his orbiculum suave fragrante, atque Deus, esse debet sanctum, non taliter qualiter, sed in gradu superlativo *Sanctum Sanctorum*. Omnes cōsentire hoc perficere conuenire non posse huic materiali Thymiamati: nec enim in se vel atomū habebat sanctitatis, nec eam impotiei poterat, cuius capax non erat; porro hoc eminentissime cōmitat *Passioni Salvatoris*. Erit *Sanctum Sanctorum*. In Hebreo. *Sanctum Sanctorum*, quod significat primum: illam in te rem esse sanctam in gradu superlativo, & alius quoque cauam esse omnis sanctitatis, ita ut ex ipsa rota pendaat sanctitas *Sanctorum*: ideo haec maximopere quadrant *Passionem nostri Redemptoris*.

Primum: fuit in se sancta in gradu superlativo, id est iuxta Philosophos, *in summo*, quantitas enim illa dicitur in eo esse gradu (doceat sic Philosophus) quando nihil habet de forma contraria: sciat tunc calor dicitur esse in summo gradu, quando nihil habet frigoris, qualis iste est, quo ignis incalens. Talis est Passio Christi in ratione sanctitatis: quandoquidem, nec hilum quidem culpa in ea repertium, licet eam per omnes partes consideremus: ut Dominica Passionis diximus. Secundum: est etiam principium & causa omnis sanctitatis *Sanctorum*: qualibet enim praefulcrum Patriarchae, Prophete, Apostoli, Martyres, Doctores, Pontifices & Virgines, omnis illa ex Domino procedit *Passione*: idcirco Dominus hic dicitur

Apoc. 13.8 Agnus, qui occisus est ab origine mundi.

X. *Hoc verbi preclarissimi Deus exposuit* mittens Iesaiam quantum ad templi Praesertim noniae Sathan virum ad sceleria natum, & rumor fastulosum, qui sic se gerbat, quasi Dominus esset templo Domini. Curre Propheta mihi die homini illi Sathan arroganti, qui nulla ratione lepsum inaniter iactat; sciat hoc, quod templo mea expellam eum, & velut pilam luforiam excutiam ubi amplius non videatur & pereat. Verutem tamen non idcirco mihi deficeretur in domo mea: seruum etenim meum eligam Eliacim. *Dabo clavem David super kumerius*. Figam illum passillum in loco fidelis, suspendum super eum omnem gloriam domus patris eius, usorum diversarum genera: omnes uas parvum a vesti craterarum, usque ad omne vas mastorum. Multa hic offeruntur decada, quibus mysticas explicemus Domini metaphoras; porro extra questionem est ad litteram hic agi de Charis Salvatore nostro, idque tanto clarius,

quanto constat tunc temporis nullum visisse Eliacim, in quo hoc impleretur, volunque nomine signare Christum: quia propriè hoc illi conuenit. etenim Eliacim significat Dei re, *in surrexito*, vel *Deus resurgent*. Ut interpres *huius* D. Hieronym. & Leo Calvens. ingeniosè proponit, sequitur: & hic est Christus qui resurrectione sua se Deum assertus, de quo sic Apostolus. *Christus resurgent ex mortuis*. Hunc (inquit Paulus) excedit, & alius quoque cauam esse omnis sanctitatis, ita ut ex ipsa rota pendaat sanctitas *Sanctorum*: ideo haec maximopere quadrant *Passionem nostri Redemptoris*.

Crux fidelis inter omnes
Arbor una nobilis.

Huc illum affixit. Vim verbi perpende: non dixit statuam, ponam, sed figam illum. Numquid vti potest verbo clariori, quo præfens exponat mysterium? Ne limeneris calvarum, aut constringendum; aut defecundorum, quantumlibet obnoxie hoc ab eo postulat inimici. Si *Filius Dei est, descendens nunc de cruce*. O Christiane, tibi namque mundus deficerit, voluppias, excidet de manibus, bona excedent, spes te ridebit amicorum, verbo suis fallaces non labiunt, vita tibi terminabitur, & tandem ad eas te lugubris reductum angustias, ut omnes, ubi verba dare, & mentiri cognoscas: tunc loquendo tibi confabitas verum cile illud Hieremias: *rationium, terrena aliud esse nolit pater Mades. Hunc agnum infidelium*. Illos compara sicutibus dolos, qui tempore necessitatis excedunt: non enim fluerunt, aut aqua largiuntur nisi dum pluvia decidunt copiose: verumtamen, numquam tibi Christus deficerit crucifixus in loco fidelis: Si ad illum infirmatibus, angordis & aduersitatibus, in vita & morte confruges, semper adit dilatatis brachis patetissimum. Extensus brachia sua in cruce (sic nos solutus D. Aug.) *Ex expandit manus suas in amplexum peccatorum.*